ＰＴＡ会員各位                   令 和 ６ 年 ４ 月 吉 日

（児童数配布）                                 船橋市立峰台小学校

ＰＴＡ会長  池田 誠

写真・ビデオ撮影について

～保護者の皆様へのお願い～

日頃より、ＰＴＡ活動へのご理解・ご協力ありがとうございます。

学校行事の際、お子さまの姿を形に残したいとの思いから、写真やビデオ

撮影等をご希望される方も多いと思いますが、撮影等が行事の妨げになる場

合もございます。以下の行事以外の撮影の可否については、各行事の案内を

よくご覧いただき、お確かめください。

S N S（ＹｏｕＴｕｂｅなど）上に無断で写真や動画などを掲載した場合、

肖像権侵害などで問題になります。デジタルのものは簡単に合成等され、一

度 S N S 上で公開されたものについては回収できません。撮影したものの取

り扱いは、特に注意をしてください。

学校行事を楽しく行うためにも、皆様のご協力をよろしくお願いいたしま

す。

撮影可能・・・入学式・運動会・マラソン大会・卒業式

撮影不可・・・授業参観・地域参観・芸術鑑賞会・音楽会

       6年生を送る会

※撮影の際は、授業や行事の妨げにならないように、また他の保護者

に迷惑をかけないようにしてください

（撮影音・三脚等の利用・撮影場所などにご配慮ください）